
Nyhedsbrev januar 2010 
 

Badminton er klar til 2011 og Island Games! 
 
Vi har nu taget hul på et nyt år og kan se tilbage på 2010 med mange gode badminton oplevelser og 
resultater. 
 
Arctic Winter Games 

Endnu en gang dominerede Grønland 
badminton til Arctic Winter Games – en 
fantastisk tur, som giver spillerne meget 
både på bane og udenfor banen. Grønland 
vinder 15 medaljer – 7 guld, 5 sølv og 3 
bronze. En super præstation af: 
Rina Lorentzen, Sara L. Jacobsen, Hedvig 
Broberg, Malu Poulsen Degn, Niels 
Thorleifsen, Nikki L. Mathiesen, 
Sequssuan F. Schmidt, Nikki Nathansen 
og holdleder Nunnu Hansen 
 

Den grønlandske Caroline Wosniacki 

Mille Kongstad – Grønlands bedste spiller 
på kvindesiden og vores svar på Caroline 
Wosniacki – har deltaget i Europamesterskaberne i maj og formåede ligesom i 2008 at komme i 2. 
runde i damesingle. Et resultat der betød, at hun avancerede til plads nr. 263 på verdensranglisten! 
Mille sluttede året af med at deltage i Turkey International i Istanbul – en Challenge turnering hvor 
Mille hentede 360 point til ranglisten. Mille besejrede Helena Cable fra England i to sæt i 1. kamp i 
kvalifikationsturneringen. I finalen om at komme ind i hovedturneringen stod der en russisk pige på 
den anden side af nettet. Hun var for stor en mundfuld denne dag. En dag hvor Mille ikke spillede 
sit bedste, og et russisk lokomotiv, der bare kørte derudaf uden at se sig tilbage. Der var dog flere 
gode ting at tage med hjem og arbejde videre med.  
 
Milles nuværende placering er nr. 360, hvilket hænger sammen med at hun kun har spillet disse to 
internationale turneringer i 2010. Efteråret har været brugt på at træne igennem, især det fysiske er 
der brugt meget energi på, og det har givet stor styrkemæssig fremgang, hvilket lover godt for 
forårssæsonen og det kommende Island Games på Isle of Wight. Mille har nu et fysisk fundament, 
der gør at hun kan holde til at træne det, der skal til for at være med langt fremme. 
I Danmark, hvor Mille træner dagligt på TopDirect Danish Badminton Academy, som landstræner 
Bjarne Nielsen driver, har hun lavet flere flotte resultater i efteråret: 
Hun startede som nr. 166 på den danske rangliste, hvor målet for Mille er at komme i top 100 i 
denne sæson. 
I september vandt Mille Valby Open i A-rækken over Mette Koch i 3 sæt. 
I oktober vandt Mille sølvmedalje i Gladsaxes A-række turnering 
I november blev der spillet danske Østmesterskaber, hvor Mille blev nr. 2 efter i finalen at have tabt 
i to sæt til sin klubkammerat og daglige træningspartner på TopDirect DBA Luba Chudentseva.  
Klubmæssigt spiller Mille for Taastrup B70 badminton i Danmarksserien. Hun har indtil videre 
vundet alle sine kampe undtagen én. Holdet skal nu spille om kvalifikation til 3. division, som er 
Danmarks 4. bedste række. 



Disse flotte resultater betyder at Mille pt. ligger nr. 120 på den danske rangliste og er således godt 
på vej mod top 100!  
 
Diskoøens ”darling” 

I Taastrup B70 badminton spiller også Hansigne Broberg fra SPQ i denne sæson. Hun er nemlig på 
efterskole i Brøndby. Bjarne Nielsen er også klubtræner i 
B70 og har Hansigne én gang om ugen. Bjarne udtaler: 
”Det er en fornøjelse at have Hansigne på træningen. Hun 
træner rigtig godt og er faldet utrolig godt til i klubben. 
Hun har udviklet sig meget, hvilket også har givet fine 
resultater.” 
 
Den 3. oktober i en U17 B-række turnering bliver 
Hansigne nr. 2 i damesingle. 
25. oktober tager Hansigne guldmedaljen i damesingle og 

en sølvmedalje i damedouble i Taastrup TIKs B-række turnering. 28. november henter hun endnu 
en sølvmedalje i damedouble sammen med Laura Ternstrøm fra Tune. Udover disse resultater har 
Hansigne også spillet seniorholdkampe for Taastrup B70. Det har været nogle svære kampe, som 
Hansigne har lært meget af. Hun har spillet Serie 3 og serie 4. Jeg er sikker på at Hansigne vil få 
flere medaljer her i foråret så hun rykker op og bliver klassificeret som A spiller på den danske 
rangliste. 
 

Nordatlantisk projekt runde nr. 2 

I oktober var der 5 spillere og to trænere på træningslejr 
og trænerkursus på Færøerne. Turen var en del af det tre 
årige nordatlantiske projekt med Island og Færøerne. 
Lejren blev ledet af Bjarne Nielsen og var en stor succes. 
Vi er glade for det nye samarbejde med firmaet 
Permagreen, som gjorde det muligt for os at vi kom af 
sted. Permagreeen er også inde i billedet som 
samarbejdspartner i 2011, et samarbejde som vi forventer 
os meget af. I år er det Ilulissat, der er værtsby for 
samlingen. 
 

De tre musketerer fra Nuuk 

Vores unge talenter Taatsi Pedersen, Jens Frederik Nielsen og Sara L. Jacobsen alle fra B67 Nuuk 
skal på træningstur til Danmark her i foråret. De skal 
deltage i en turnering og prøve sig selv af mod 
danske spillere. Det er vigtigt med disse ekstra 
udfordringer, som et supplement til den daglige 
træning i det gode træningsmiljø der er i B67 under 
ledelse af Albrecht Damgaard, Mads Nyvold og 
Mininnguaq Kleist. Efter Frederik Elsner er kommet 
tilbage til Nuuk er han også blevet en del af 
trænerteamet i klubben. ”Det er dejligt at se, at vore 
bedste spillere hjælper til med at udvikle de unge 
spillere” slutter landstræneren, som glæder sig til at 

komme til Nuuk til GM og se fantastisk flot badminton! 



 
Godt 2011 med masser af gode badmintonoplevelser! 
 
Bjarne Nielsen 
Landstræner 
 
(foto 1: AWG holdet med medaljer, foto 2: Hansigne Broberg, foto 3: Nick Ø Jacobsen, B67 og 
Bjarne Nielsen, foto 4: Albrecht Damgaard og Sara L. Jacobsen)  
Foto 2 og 4 er taget Edvard Rosbach 


